
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 285

30 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας, στη θέση «Ο.Τ. 375Α περιoχή ΚΑΒΟΣ» 
του Δήμου Σπετσών, της Περιφέρειας Αττικής. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας μοναστηριακής δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 2.696,76 τ.μ. στη θέση 
«Σταυρός» της Δημοτικής Ενότητας Λιτόχωρου 
του Δήμου Δίου − Ολύμπου Νομού Πιερίας ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων Ε1, Ε2 και Ε3, εμ−
βαδού 273,00 τ.μ., 2.963,00 και 1.023,73 τ.μ., αντι−
στοίχως, στη θέση "Τσαΐρια", εντός του ιδιωτικού 
δάσους Ελατοχωρίου, του Δήμου Κατερίνης Νο−
μού Πιερίας. ........................................................................................ 3  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 30457/23740 (1)
 Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παρα−

λίας, στη θέση «Ο.Τ. 375Α περιοχή ΚΑΒΟΣ» του Δή−
μου Σπετσών, της Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄).

2. Το Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις», στις 
οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι 
την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοική−
σεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα "Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004".

6. Το υπ’ αριθ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών− Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997−Α΄ 107), σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 
(Α΄15) και καταγράφονται στην υπ’ αριθ. 1063649/790/
Α0006/3.8.2004 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από τον Γενικό 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (άρθρο 280 
του Ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 113 του
Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011), όπως τροποποίησε 
την παρ. 5 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001 (Α΄ 285).

9. Το γεγονός ότι δεν προβλέπεται η έκφραση γνώμης 
από το Γ.Ε.Ε.Θ.Α σε περιπτώσεις επανακαθορισμού.

10. Την από 19−12−2013 Έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνο−
δεύει το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα, 
κλίμακας 1:500, στη θέση «Ο.Τ. 375Α περιοχή ΚΑΒΟΣ 
ΦΑΝΑΡΙ» του Δήμου Σπετσών, της Περιφέρειας Αττικής 
που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2012, από την Πο−
λιτικό Μηχανικό Μαρία Χ. Γεωργίου, όπως θεωρήθηκε 
και ελέγχθηκε αρμοδίως από την Κτηματική Υπηρεσία 
Πειραιά στις 19− 12 −2013.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2585/1344/Φ.533/29−05−2014 έγ−
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελος, 
αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 19−12−2013 Έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και παραλί−
ας καθώς και το από Οκτώβριο του 2012 τοπογραφικό 
διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα που τη συνοδεύει, το οποίο 
συντάχθηκε από τη Πολιτικό Μηχανικό Μαρία Χ. Γεωρ−
γίου με ημερομηνία ελέγχου και θεώρησης 19−12−2013, 
και επί του οποίου η παραπάνω Επιτροπή:

2749

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.15 10:37:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

α) Επανακαθόρισε την οριογραμμή της παραλίας με 
κίτρινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές στα σημεία 
Π45α−Π45β−Π45γ−Π45δ, και την ταύτισε α) στη νόμιμη 
γραμμή δόμησης, τμήμα Π45α−Π45β και Π45γ−Π45δ όπως 
καθορίσθηκε από την αρμόδια πολεοδομία και β) στην 
οριογραμμή αιγιαλού τμήμα Π45γ−Π45δ λόγω του άρ−
θρου 7 παρ. 5 και 6 του Ν.2971/2001, της οποίας οι κο−
ρυφές καθορίζονται με συντεταγμένες στο προβολικό 
σύστημα ΕΓΣΑ 87,

β) Τοποθέτησε την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκι−
νη ευθεία γραμμή μεταξύ των σημείων Π45β−Π45γ όπως 
αυτή είχε καθορισθεί με την απόφαση του Νομάρχη 
700717/09−06−1986 (Φ.Ε.Κ. 561Δ΄/30−06−1986).

2. Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία πινακίδα που 
τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001
ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001

Για τον επανακαθορισμό της γραμμής Παραλίας, στη 
θέση «Ο.Τ. 375α, περιοχή Κάβος Φανάρι», Δήμου Σπε−
τσών, της νήσου Σπετσών, Ν. Πειραιά.

Στις Σπέτσες, σήμερα την 19/12/2013 ημέρα Πέμπτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

α) Κουμούτσης Αριστείδης, ΠΕ/Β΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Λάβδας Παναγιώτης, ΓΙΕ Πολιτικός Μηχανικός, Δι−
ευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ως μέλος της Επι−
τροπής [απών]

δ) Αναστασάκου Αικατερίνη, Προϊσταμένη Πολεοδο−
μίας Πειραιά, ως μέλος της Επιτροπής (απούσα) και

ε) Καλογήρου Σπυρίδων, Σημαιοφόρος Λ/Σ, ως μέλος 
της Επιτροπής,

που αποτελούμε την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού 
των Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 
3 του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ. Α΄/19−12−2001) που 
συστάθηκε με την 10407/8967/6−3−2013 ορθή επανάλη−
ψη απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, και η οποία συγκλήθηκε μετά από 
πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε 
στη θέση του θέματος, και αφού λάβαμε υπόψη ότι:

1. Την από 27−7−2010 αίτηση του Δασκαλάκη Ιωάννη 
για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας 
στην θέση «Κάβος Φανάρι Ο.Τ. 375 α΄».

2. Την από 19−9−2011 απορριπτική Έκθεση της Επι−
τροπής για τον επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Κάβος Φανάρι Ο.Τ. 375 α΄» του Δ. 
Σπετσών, λόγω ελλιπών στοιχείων και σφάλματος.

3. Την από 21−10−2011 αίτηση του Σύρμα Εμμανουήλ, 
με υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων, για επανακα−
θορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Κάβος 
Φανάρι Ο.Τ. 375 α΄» του Δ. Σπετσών.

4. Την από 4−10−2012 Έκθεση Επιτροπής για τον επανα−
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Κάβος Φανάρι Ο.Τ. 375 α΄» του Δ. Σπετσών με την οποία 
αποφασίζετε ότι είναι δυνατός ο επανακαθορισμός με την 
προϋπόθεση να προσκομιστούν συγκεκριμένα στοιχεία.

5. Την από 24−10−2012 αίτηση του Δασκαλάκη Ιωάννη, 
με υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων, για τη συνέχι−
ση του επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Κάβος Φανάρι Ο.Τ. 375 α΄» του Δ. Σπετσών.

6. Το από τον Οκτώβριο 2012 τοπογραφικό διάγραμμα 
της πολιτικού μηχανικού Μαρίας Χ. Γεωργίου.

7. Τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 
αυτοψία ότι :

α) Πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στην θέση 
Κάβο Φανάρι του Δήμου Σπετσών και συγκεκριμένα στο 
οικοδομικό τετράγωνο Ο.Τ. 375α.

β) Στην υπό εξέταση περιοχή έχουν διοικητικά καθο−
ρισθεί οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με 
την Ι) απόφαση Νομάρχη 700717/9−6−1986 (Φ.Ε.Κ. 561Δ΄/
30−6−1986) και την II) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής 3900/19−11−1996 (Φ.Ε.Κ. 1415Δ΄/11−12−1996).

γ) Η περιοχή διακρίνεται από χαμηλά υψόμετρα τα 
οποία κυμαίνονται μεταξύ 0,20 έως 1,10 μέτρα περίπου 
ενώ η κλίση του εδάφους κυμαίνεται μεταξύ 5 έως 10% 
περίπου.

δ) Η περιοχή επηρεάζεται από βόρειους κυρίως ανέ−
μους.

ε) Η ισοβαθής των 20 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 600 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή ενώ 
η ισοβαθής των 5 μέτρων αναπτύσσεται σε απόσταση 
250 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή

8. Το υπ’ αριθμό Π12715/Β1412/23−7−2010 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας του Τμήματος Πολεοδομικών Εφαρ−
μογών της Νομαρχίας Πειραιά και το Π7551/19−10−2012 
έγγραφο της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Γε−
νικού Σχεδιασμού Πόλης του Δήμου Πειραιά α)για τη 
θέση της νόμιμης γραμμής δόμησης και β) για τη μη 
συντέλεση της απαλλοτρίωσης.

9. Το άρθρο 5 παρ. 9 και το άρθρο 7 παρ. 5 και 6 του 
Ν. 2971/2001, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε τη οριογραμμή της παραλίας 
με κίτρινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές στα σημεία 
Π45α−Π45β−Π45γ−Π45δ και την ταυτίζουμε: α) στη νόμι−
μη γραμμή δόμησης, τμήμα Π45α−Π45β και Π45γ−Π45δ 
όπως καθορίσθηκε από την αρμόδια πολεοδομία και β) 
στη οριογραμμή αιγιαλού τμήμα Π45β−Π45γ λόγω του 
άρθρου 7 παρ. 5 και 6 του Ν. 2791/2001

2. Τοποθετούμε τη οριογραμμή του αιγιαλού με κόκ−
κινη ευθεία γραμμή μεταξύ των σημείων Π45β−Π45γ 
όπως αυτή είχε καθορισθεί με την απόφαση Νομάρχη 
700717/9−6−1986 (Φ.Ε.Κ. 561Δ΄/30−6−1986).

  Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΟΥΜΟΥΤΣΗΣ

Τα Μέλη 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2751



2752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2753

    Αριθμ. 5248 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας μοναστηριακής δασικής έκτα−

σης συνολικού εμβαδού 2.696,76 τ.μ. στη θέση «Σταυ−
ρός» της Δημοτικής Ενότητας Λιτοχώρου του Δήμου 
Δίου − Ολύμπου Νομού Πιερίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν.2040/94 
(ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/
29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις με αριθμό πρωτ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/ 
3049/24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79)

7. Την με αριθμό πρωτ. 53844/10−07−2013 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης (ΦΕΚ 2017/Β/16−08−2013)

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010)

9. Την με αριθμό πρωτ. 435Β/19−07−2013 αναφορά του 
Δασονομείου Λιτοχώρου

10. Τη Δ.Υ/14−05−2014 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» 
της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη έκταση, συ−
νολικού εμβαδού 2.696,76 τ.μ., με σκοπό την προστασία 
της και τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτα−
σης, που βρίσκεται στη θέση «Σταυρός» της Δημ. Ενοτ. 
Λιτόχωρου του Δ. Δίου Ολύμπου του Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−..−Ω−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο που οδηγεί στην 

Ε.Δ.Ο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο από το Μάιο του 2014, συνημ−

μένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από 
την Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 10 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



2754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2755

    Αριθμ. οικ. 5406 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων Ε1, Ε2 και Ε3, εμ−

βαδού 273,00 τ.μ., 2.963,00 και 1.023,73 τ.μ., αντιστοί−
χως, στη θέση "Τσαΐρια", εντός του ιδιωτικού δάσους 
Ελατοχωρίου, του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.79) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ.3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν.2040/94 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23.04.1992) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας 
του και άλλες διατάξεις» και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/ 
24.12.2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις» .

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994)«Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις με αριθμ. πρωτ. 160417/1180/08.08.1980 και 1824447/ 
3049/24.09.1980 Απόφαση και εγκύκλιο διαταγή και του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 53844/10.07.2013 (ΦΕΚ 2017 β/16.08.2013) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα (Γ.Γ.) της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης (Α.Δ.Μ.−Θ.) περί 
«Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο−
νάδες της Α.Δ.Μ.−Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γ.Γ." στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.−Θ.».

8. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις.»

9. Τις με αρ. πρωτ. 14/26.02.2014 και 120/30.04.2014 
αναφορές του Δασονομείου Ρητίνης.

10. Τη Δ.Υ/06.05.2014 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Σημέλας Ελ. Ελευθεριάδου, για κήρυξη 
των αναφερόμενων στο θέμα εκτάσεων ως Αναδασω−
τέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα τους, τις εκτάσεις Ε1, Ε2 και Ε3, εμβαδού 
273,00 τ.μ., 2.963,00 και 1.023,73 τ.μ., αντιστοίχως, στη 
θέση "Τσαΐρια", εντός του ιδιωτικού δάσους Ελατοχω−
ρίου του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας, οι οποίες 
εκχερσώθηκαν.

Οι ανωτέρω εκτάσεις Ε1, Ε2 και Ε3, απεικονίζονται, 
στο από τον Μάιο έτους 2014, συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:1000, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
από τα στοιχεία «Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α», «Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Η» 
και «Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Ο», αντιστοίχως.

Όρια έκτασης Ε1 :
ΒΟΡΕΙΑ: Με λωρίδα δασικής βλάστησης πλατύφυλλων 

ειδών σε συνέχεια δάσους.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με λωρίδα δασικής βλάστησης πλατύ−

φυλλων ειδών σε συνέχεια δάσους.
ΔΥΤΙΚΑ: Με λωρίδα δασικής βλάστησης πλατύφυλλων 

ειδών σε συνέχεια δάσους και πέραν αυτής με δρόμο.
Όρια έκτασης Ε2:
ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιεργημένη έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών και καλ−

λιεργημένη έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών και καλλιερ−

γημένη έκταση.
Όρια έκτασης Ε3:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την με αρ. 

πρωτ. 7584/2008 τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με ασκεπή ακαλλιέργητη έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, στις ανω−

τέρω εκτάσεις, θα γίνει με φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



2756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002853006140008*


